
Informacja w sprawie zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej

Na podstawie ustawy z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w
cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej (Dz. U. z 2006 r. Nr 52 poz. 379)
producentom rolnym przysługuje zwrot tego podatku.

Przez producenta rolnego uważa się osobę fizyczną, osobę prawną lub jednostkę 
organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej, będącą posiadaczem gospodarstwa 
rolnego w rozumieniu przepisów ustawy o podatku rolnym.

W przypadku gdy grunty gospodarstwa rolnego stanowią przedmiot współposiadania, zwrot podatku
przysługuje temu współwłaścicielowi, w stosunku do którego pozostali współposiadacze wyrazili
pisemną zgodę. Zgoda jest wyrażana we wniosku i nie dotyczy współmałżonków.
Wysokość zwrotu ustala się na podstawie iloczynu ilości oleju napędowego zakupionego
przez producenta rolnego, wynikającej z faktur VAT, i stawki zwrotu podatku na 1 litr oleju
napędowego, obowiązującej w dniu złożenia wniosku o zwrot podatku w ramach limitu rocznego
ustalonego na podstawie ww. ustawy.
Producent rolny otrzyma zwrot podatku akcyzowego w zależności od ilości zakupionego
oleju napędowego przeznaczonego do produkcji rolnej, jednak nie więcej niż 86 litrów na 1ha
użytków rolnych.

W roku 2010 stawka zwrotu podatku na 1litr oleju napędowego wynosi 0,85 zł.
Maksymalny zwrot środków w 2010 r. wynosi 73,10 zł na 1ha.

Zwrot podatku przyznaje na wniosek producenta rolnego w drodze decyzji wójt, burmistrz właściwy
ze względu na miejsce położenia gruntów będących w posiadaniu producenta rolnego.
Wnioski o zwrot podatku wraz z fakturami VAT stanowiącymi dowód zakupu oleju
napędowego w okresie 6 miesięcy poprzedzających miesiąc złożenia wniosku - składa się
w terminach od dnia 1 marca do 31 marca i od 1 września do dnia 30 września danego roku.

W przypadku, gdy producent rolny podlega wpisowi do Krajowego Rejestru Sądowego do wniosku
o zwrot podatku załącza się aktualny odpis z tego rejestru.
Wypłata zwrotu podatkowego przyznanego na podstawie decyzji następuje w terminie:
- od dnia 1 maja do 31 maja - jeżeli wniosek o zwrot podatku został złożony w terminie od
dnia 1 marca do dnia 31 marca,
- od dnia 1 listopada do dnia 30 listopada - jeżeli wniosek o zwrot podatku został złożony
w terminie od dnia 1 września do dnia 30 września.
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